
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

 
   

 

n°  132 

 
 
del  13/07/2018 

 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE BENEFICI LR 27/1983 PROVVIDENZE A 

FAVORE DI TALASSEMICI, EMOFILICI, 

EMOLINFOPATICI MALIGNI, A FAVORE DEL 

BENEFICIARIO N° 16 

 
 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di luglio il giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI AMMINISTRATIVI E SOCIO - 

CULTURALI 

 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs 165/2001;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  approvato 
con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 27/11/2008, 
adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  

VISTO il Decreto del Sindaco  n° 02  del 25/06/2015 con il quale si nominava il Geometra Sandro Sarai, 
Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico con decorrenza 
01/06/2015 e fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/06/2015 con cui a far data dal 01/06/2015 si nomina il dipendente 
Dr. Giorgio Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, 
Socio-Culturali e Economico-Finanziari; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 6 del 30/01/2018 con la quale è stato approvato 
definitivamente il D.U.P. per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 26/02/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018-2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 
contabile relativo all’esercizio 2018; 

RICHIAMATA la L.R. n. 27/83, modificata dalla L.R. n.6/92, relativa alle provvidenze in favore dei 
talassemici, degli emofilici e degli emolinfopatici maligni; 
 
PRESO ATTO che in virtù delle citate norme sono dovuti specifici sussidi e rimborsi in favore degli aventi 
diritto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTE le note periodiche con le quali l’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità dispone le modalità circa la 
pratica dell’erogazione delle provvidenze di cui trattasi; 
 
VISTA l’istanza, prot. n. 1602/II del 28/06/2015, inoltrata da un cittadino residente a Siapiccia di cui al codice 
identificativo n° 16, con allegata la documentazione richiesta tendente a ottenere il riconoscimento al godimento 
delle provvidenze di cui alla L.R.  27/83; 
 
CONSTATATO che la certificazione sanitaria in questione attesta in capo al richiedente l’affezione di una delle 
patologie riconosciute dalla L.R. 27/83; 
 
ACCERTATO E VERIFICATO da parte dell’Ufficio del Servizio Sociale che il cittadino, in base a quanto 
previsto dalla normativa vigente, ha prodotto tutta la documentazione necessaria e presenta i requisiti per poter 
beneficiare del solo rimborso spese di viaggio; 
 
RITENUTO di omettere le generalità anagrafiche del cittadino utente, in dipendenza dei particolari bisogni 
presentati e della tipologia delle prestazioni erogate, al fine di tutelare l’interesse dell’utente e il suo diritto alla 
riservatezza; 
 
VISTA la richiesta di rimborso spese viaggio inoltrata dal cittadino di cui al codice identificativo n°16 prot. n° 
1602/II del 28/08/2018; 
 
VISTO l’allegato A) concernente il rimborso dovuto pari a € 419,04 per l’anno 2018 gennaio-giugno 2018; 
 
RITENUTO opportuno riconoscere al beneficiario in questione le provvidenze di cui alla L.R. n.27/1983 e 
successive modifiche, così come risulta dall’ allegato A). 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI APPROVARE l’allegato A)e l’allegato B) concernenti il rimborso spese viaggio relativo all’anno 2018 
gennaio-giugno, di  € 419,04; 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di € 419,04 a favore del beneficiario n°16, attribuendo la spesa al 
capitolo 4120/14/1 imp. n°439/2015, secondo l’allegato B);  
 
DI DARE ATTO che gli allegati non saranno pubblicati, ai sensi della normativa della privacy, ma depositati 
agli atti del Servizio Sociale;  
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
Siapiccia, li 13/07/2018 
                                        
 
       Il Resp.le del Procedimento                Il Resp.le del Servizio  
    Ass.Sociale Nicoletta Accardo                                            Dr. Giorgio Salis 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. ____439/2015________________ 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Giorgio Salis 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 16/07/2018 al 31/07/2018 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 16/07/2018 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

 

 


